
 

 
Gerontologian jaoston hallituksen kannanotto STM selvityspyyntöön. 
 
Selvitys hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikoistumiskoulutuksen uudistamisesta ja suu- ja 
leukakirurgin erikoisaloista 
 
Suu- ja leukakirurgian erikoistumistutkinnon oppimistavoitteina on saavuttaa teoreettinen ja kliininen 
osaamistaso, joka takaa turvallisen ja ajantasaisen potilaan hoidon seuraavien erikoisalan tehtävien osalta: 
1) leukaluiden ja kasvojen vammat, 2) pään ja kaulan alueen pahanlaatuisen kasvaimet, 3) leukanivelien 
kehitykselliset ja hankitut sairaustilat, 4) hammasharjanteen kehitykselliset ja hankitut sairaustilat, 5) 
sylkirauhassairaudet, 6) suun- ja leukojen alueen kiputilat. 
Lisäksi erikoisalan erikoislääkärin (EL) ja erikoishammaslääkärin (EHL) tulee omata tarvittavat tiedot 
potilaan kirurgisessa hoidossa oikomishoidon, hampaiston purentaa kuntouttavan proteettisen hoidon ja 
purentafysiologian, suun mikrobiologian, suulääketieteen ja suupatologian osalta, joiden lisäksi erikoisalan 
asiantuntijan tulee kyetä arvioimaan ajantasaista tutkimusnäyttöön perustuvaa tietoa osana potilaan 
turvallista hoitoa. 
 
Suu- ja leukakirurgian erikoistuminen on hajautunut viimeisen 20 vuoden aikana neljäksi eri 
tutkintokokonaisuudeksi, jossa suu- ja leukakirurgian erikoistumistutkinnon on voinut suorittaa 
hammaslääkäri (HLL) tutkintoon pohjaten erikoishammaslääkäri (EHL) tutkintona, lääkäritutkintoon (LL) 
pohjaten erikoislääkäri (EL) tutkintona, tai perustutkintojen (HLL+LL) erityyppisinä yhdistelminä johtaen 
EHL ja/tai EL tutkintoon. Viitaten tuoreisiin kansainvälisiin julkaisuihin (Magennis et al, BJOMS 60 (2022) 
1332 – 1339 ja 1340 – 1364) Euroopassa valtaosa suu- ja leukakirurgian tutkinnon suorittavista 
erikoistumistutkinto pohjautuu kahden eri oppialan (HLL ja LL) taustatutkinnon yhdistelmään.  
 
Kahden yliopistotasoisen perustutkinnon perusteiden (LL ja HLL) hallitseminen luovat perustan turvalliselle 
potilashoidolle, viitaten perustutkinnon (LL ja HLL) rajapinnat ylittäviin erikoisalakohtaisiin 
oppimistavoitteisiin, joiden hallintaa odotetaan sekä EL että EHL tutkinnon suorittaneelta. Laaja-alaisen 
pään-, kaulan- ja purentaelimistön anatomian, fysiologian, sairaustilojen kirjon diagnostiikan ja kirurgisen 
hoidon ohella, väestön kohonnut elinajanennuste, monilääkehoito ja lukuisat sairaustilat aiheuttavat 
tarpeen hallita niin lääketieteen kuin hammaslääketieteen perustat, jotta potilasturvallinen 
erikoisalakohtainen hoito on taattu nyt ja tulevaisuudessa.  
Potilasryhmien kasvava sairaskuorma ja hoidettavan pään-, kaulan- ja purentaelimistön yksityiskohtien 
osaaminen korostuvat erikoissairaanhoidossa, jolloin koulutuksen tulee pohjautua sekä 
hammaslääketieteen että lääketieteen osaamiseen. Perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon eroja 
etsittäessä, hammaslääketieteen osaamistarve korostuu etenkin avosektorilla hoidettavissa 
potilasryhmissä.  
Suoman Hammaslääkäriseura Apollonian Gerontologian jaoston hallitus näkee tarpeellisena 
yhdenmukaistaa koulutuspolkua, siten että tavoitteena jatkossa on kouluttaa palvelujärjestelmän tarpeita 
vastaavia EHL ja EL –tutkinnon omaavia spesialisteja, EHL-tutkinnon pohjautuessa HLL tutkintoon ja EL-
tutkinnon pohjautuessa sekä HLL- että LL –tutkinnon osaamistavoitteisiin.  
Suomalaisen terveydenhuolto- ja yliopistojärjestelmän tulee kyetä tulevaisuudessa takaamaan järjestelmä 
tasolla mahdollisuus suorittaa sekä molemmat perustutkinnot omaavia erikoislääkäreitä että toisen 
perustutkinnon omaavien erikoishammaslääkäreitä. 
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